



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00958
Ref. anskr/suand
Dato: 6. april 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Brenntag Biosektor A/S
Virksomhedens adresse	Elsenbakken 23, 3600 Frederikssund
CVR nummer	36058714
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	13. december 2017
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	29. november 2017
Deltagere fra virksomheden	Jørgen Brodersen, Thomas Bisgaard og samt Kenneth Nielsen (ved rundgang mv.)
Øvrige deltagere	Marie Jul Ougaard, Niras
Tilsynet udført af	Susanne Andreasen og Annette S. Kristensen
Tilsynet omfattede	Gennemgang af vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser samt rundgang på hele virksomheden
Materiale udleveret	Brenntag Biosector A/S udleverede liste med oversigt over vilkår om egenkontrol i miljøgodkendelse (med tillæg) og spildevandstilladelse

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
15-11-2017	Indskærpelse	Indskærpelse af § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Virksomheden har udført ændringer på virksomheden uden ansøgning og godkendelse. Ændringerne er ikke idriftsat. Ansøgning om miljøgodkendelse af det pågældende er modtaget den 8. december 2017.

Tilsynet den 13. december 2017 gav ikke anledning til håndhævelse.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Indberetning	Seneste indberetning af årsrapport er modtaget den 31. marts 2017. Virksomhedens produktion er inden for de rammer, der er lagt til grund for godkendelsen. Indberetningen har ikke givet anledning til håndhævelse.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

- Revision af miljøgodkendelse – Påbud om nye vilkår. Frederiksborg Amt, 20. januar 2004
- Vilkårsændring. Frederiksborg Amt, 19. januar 2005.
- Vilkårsændring. Frederiksborg Amt, 1. november 2005.
- Afgørelse om godkendelsespligt for produktionsudvidelse. Frederiksborg Amt, 29. november 2006.
- Miljøgodkendelse til etablering af nyt tankanlæg til oplag af 30 % saltsyre. Miljøcenter Roskilde, 30. september 2008.
- Miljøgodkendelse til ændring af produktionsforhold samt etablering af tankanlæg for ammoniakvand og natriumhydroxidopløsning. Miljøstyrelsen, 5. december 2013.
- Afgørelse om ikke-godkendelsespligt for etablering af laboratorium, Miljøstyrelsen, 14. september 2015.
- Miljøgodkendelse til udvidelse af produktionskapacitet for saponin, etablering af ny tilbygning med nyt ventilationsanlæg samt udskiftning af dampkedelanlæg, køleanlæg samt produktionsudstyr. Miljøstyrelsen, 16. februar 2016.

Gennemgang af miljøforhold

Vilkår i de eksisterende miljøgodkendelser blev gennemgået. Dette gav anledning til følgende bemærkninger:

Generelle forhold

Det blev oplyst, at produktion af enzymsubstrat, jf. miljøgodkendelse/revurdering fra 2004 er ophørt.

I forhold til miljøgodkendelse til ændring af produktionsforhold samt etablering af tankanlæg for ammoniakvand og natriumhydroxidopløsning blev det oplyst, at tanken til lud endnu ikke er taget i brug.

Virksomheden oplyste desuden, at man er i gang med at etablere et miljøledelses-system, som forventes implementeret senest i 2020.

Indretning og drift

Afkast:

Ifølge vilkår 2 i miljøgodkendelsen fra 2004 skal afkast være 1 m over tag og opadrettet. Dette vilkår er tidligere kontrolleret. Virksomheden har i forbindelse med den i gang-værende revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser udarbejdet en ny samlet afkastoversigt, hvor det fremgår, at enkelte mindre afkast (nr. 007, 008, 010 og 018) er mindre end 1 meter. I forlængelse af tilsynet har virksomheden gennemgået afkastoversigten og fremsendt en opdateret version. Af denne fremgår, at afkast 010 er 1,1 m over tag, og ikke som anført i oversigten 0,4 m, og at afkast 018 ikke er et procesafkast. Det oplyses desuden, at afkast 007 og 008 forhøjes til 1 m over tag, så snart dette er muligt i forhold til produktionen.

Kemikalieplads til syrer og baser.

Kemikaliepladsen er flyttet i forbindelse med etablering af ny tilbygning til saponin, jf. miljøgodkendelse af 16. februar 2016. Kemikaliepladsen har afløb til det offentlige kloaksystem via buffertank og neutraliseringsanlæg og kan afspærres i tilfælde af spild. Brenntag Biosector A/S har søgt om ændret anvendelse af oplagspladsen, og denne ansøgning er under behandling i Miljøstyrelsen.

Afmærkning af tanke og påfyldningsstudse.

Ved rundgangen påpegede Miljøstyrelsen, at der mangler mærkning af en del tanke og påfyldningsstudse, så det sikres, at der ikke sker påfyldning af forkerte råvarer. Virksomheden vil sikre dette. Brenntag Biosector A/S oplyste, at påfyldning af råvarer til råvaretanke altid foretages under overvågning af personale fra virksomheden.

Niveaumålere

Der er niveaumålere i tanke til syre, ammoniakvand og lud, og disse giver alarm ved såvel risiko for overfyldning som ved behov for påfyldning. Der er placeret lyd og lysalarm fra niveaumålere uden for tanklageret til ammoniak og lud samt udenfor saltsyre-skuret.

Kontrol af belægninger og tankgrave mv.

Der foretages årligt eftersyn af belægninger og tankgrave. Logbog for vedligeholdelse af udendørs arealer blev forevist og gav ikke anledning til bemærkninger.

Luftforurening

Der er ikke i virksomhedens miljøgodkendelser fastsat krav om regelmæssige emissionsmålinger for NOx og CO fra virksomhedens energianlæg.

Naturgasfyrr kontrolleres og justeres en gang årligt. Det blev aftalt, at Brenntag Biosector A/S sender seneste kontrolrapport. Denne er efterfølgende modtaget og har ikke givet anledning til bemærkninger.

Lugt

Der er i miljøgodkendelsen fra 2004 fastsat vilkår om et lugtbidrag på max. 5 LE i boligområder nordvest for virksomheden og max. 10 LE i erhvervsområdet. Tilsynsmyndigheden har ikke modtaget klager over lugt fra virksomheden, og har ikke stillet krav om måling af lugt.

Spildevand

Frederikssund Kommune er myndighed for virksomhedens tilslutning til det kommunale renseanlæg. Brenntag Biosector A/S oplyser, at der årligt laves TV-inspektion af kloakrør.

Støj

Virksomheden har i forbindelse med den igangværende revurdering fremsendt en opdateret støjrapport, hvoraf det fremgår, at virksomhedens støjvilkår overholdes. Støjforholdene vil blive gennemgået i forbindelse med den igangværende revurdering.

Affald

I kedelrum blev opbevaret mindre mængder spildolie i emballage placeret på spildbakke. Opsugningsmateriale ("kattegrus") blev opbevaret umiddelbart ved siden af.

Jord og grundvand

Ingen bemærkninger.

Opsummering:

Virksomheden fremstod ryddelig, og medarbejderne havde god indsigt i virksomhedens procedurer og miljøkrav. Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger, men det blev aftalt, at Brenntag Biosector A/S sikrer mærkning af tanke og påfyldningsstudse, således at risikoen for fejlpåfyldning af tanke minimeres.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.